- decretada a revelia da Recuperanda, foi proferida sentença de procedência no processo nº 0301514-76.2016.8.24.0076 em 10/02/2017, condenando 

a FOLCHINI INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP (atualmente denominada AVF CONSTRUÇÕES LTDA) “ao pagamento do valor de R$ 

4.083,01 (quatro mil e oitenta e três reais e um centavos) em favor da parte autora, corrigido monetariamente pelo INPC a partir do vencimento, 

acrescida de juros de 1%, a partir da citação” e teve o trânsito em julgado certificado em 21/03/2017; 

- ajuizado o cumprimento de sentença sob o nº 0301514-76.2016.8.24.0076 (eproc 5000032-47.2017.8.24.0076), o Juízo determinou a intimação da

[...]

“Diante do exposto, julgo procedentes os pedidos da parte autora para declarar nula a parte final da cláusula 03.01 do distrato de pp. 20-21 e 
condenar a parte ré a restituir à parte autora os valores constantes do distrato de forma integral e em espécie, os quais somam o montante de 
R$ 51.187,13 (cinquenta e um mil, cento e oitenta e sete reais com treze centavos) para cada autor.  

Sobre o valor a ser ressarcido deve haver correção monetária (INPC-IBGE) desde a data da perfectibilização do distrato (11-3-2014, p. 21) e 
juros de mora de 1% ao mês a partir da citação (3-12-2017, pp.